⁶⁵ Thameem Ushama, *Metodologi Tafsir Al-Qur'an: Kajian Kritis, Objektif & Komprehensif* (Jakarta: Riora Cipta, 2000), 77.

Karya ini dinamakan *Jalālain* karena dibuat oleh dua ulama tafsir yang sama-sama bernama Jalal. Yang pertama bernama Jalaluddin al-Mahalli (w. 544-604 H/1149-1207 M) dan yang kedua bernama Jalaluddin as-Suyuthi (w. 849-911 H/1445-1505 M).⁶⁶ Meskipun terdapat dua orang yang menyusun tafsir ini, bukan berarti melakukannya secara bersamaan. Al-Mahalli dan as-Suyuthi mengupasnya di waktu yang berbeda. Karena al-Mahalli meninggal dunia tepat pada saat ia menulis bagian pertama Tafsir *Jalālain*.